Mengabulkan eksepsi kompetensi relatif yang diajukan oleh Tergugat; 

2. Menyatakan Pengadilan Negeri Jakarta Pusat tidak berwenang secara 

relatif untuk memeriksa dan mengadili perkara Nomor 119/Pdt.G/2025/PN 

Jkt.Pst; 

3. Menghukum Penggugat untuk membayar biaya perkara yang hingga kini 

dihitung sebesar Rp. 604.000,- (enam ratus empat ribu rupiah ); 

Demikian diputuskan dalam permusyawaratan Majelis Hakim pada hari 

Selasa, tanggal 19 Agustus 2025, oleh kami Sunoto, S.H., M.H., selaku 

Hakim Ketua, dengan Rios Rahmanto, S.H., M.H., dan Eryusman, S.H., M.H., 

masing-masing sebagai Hakim Anggota, putusan mana telah diucapkan pada

[...]

Surat Kuasa   ..........................  : Rp    10.000,00; 

4. Panggilan ……………………. : Rp   224.000,00; 

5. Pnpb Panggilan……………… 

6. Materei  ...................................  

: 

Rp    20.000,00; 

Rp    10.000,00; 

7. Redaksi……………………… 

Jumlah  
: 

Rp    10.000,00, 

Rp   604.000,00; 

(Enam ratus empat ribu 

rupiah) 

Jl. Medan Merdeka Utara No.9 - 13
Telp.: (021) 3843348 | (021) 3810350 | (021) 3457661

Email: info@mahkamahagung.go.id
www.mahkamahagung.go.id

Pengadilan Negeri Jakarta Pusat
Panitera Tingkat Pertama